
О районном бюджете на 2014-2016 годы

Утративший силу
Решение Уалихановского районного маслихата Северо-Казахстанской области от
25 декабря 2013 года N 2-19с. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Северо-Казахстанской области 15 января 2014 года N 2487. Утратило силу в 
связи с истечением срока действия (письмо маслихата Уалихановского района 
Северо-Казахстанской области от 10 марта 2015 года N 14.2.3-3/38)
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока действия (письмо 
маслихата Уалихановского района Северо-Казахстанской области от 10.03.2015 
N  1 4 . 2 . 3 - 3 / 3 8 ) .
      В соответствии с  статьи 75 Бюджетного кодекса Республики пунктом 2
Казахстан от 4 декабря 2008 года,  пункта 1 статьи 6 Закона подпунктом 1)
Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном 
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Уалихановский 
р а й о н н ы й  м а с л и х а т  Р Е Ш И Л :
      1. Утвердить Уалихановский районный бюджет на 2014-2016 годы согласно 

 и  соответственно, в том числе на 2014 год в следующих приложениям 1 2
о б ъ е м а х :  
      1) доходы — 2 296 416,2 тысяч тенге, в том числе: 
      налоговые поступления — 224 899 тысяч тенге; 
      неналоговые поступления — 27 567,5 тысяч тенге; 
      поступления от продажи основного капитала — 9 433 тысяч тенге; 
поступления трансфертов — 2 034 516,7 тысяч тенге;
      2 )  з а т р а т ы  —  2 3 1 8 5 3 8  т ы с я ч  т е н г е ;
      3) чистое бюджетное кредитование — 18 707,2 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 25 965 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 7 257,8 тысяч тенге; 
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами — 4 765 тысяч тенге, в том 
ч и с л е :
      приобретение финансовых активов – 4765 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0; 
      5) дефицит (профицит) бюджета — - 45 594 тысяч тенге; 
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –45 594 
т ы с я ч  т е н г е ,  в  т о м  ч и с л е :
      поступление займов – 25965 тысяч тенге;



      погашение займов – 7  257,8 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 26 886,8 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 в редакции решения Уалихановского районного маслихата 
Северо-Казахстанской области от 19.11.2014 N 2-28с (вводится в действие с 
0 1 . 0 1 . 2 0 1 4 ) .
      2. Установить, что доходы районного бюджета на 2014 год формируются в 
соответствии с Бюджетным  Республики Казахстан от 4 декабря 2008 кодексом
года за счет следующих налоговых поступлений: 
      с о ц и а л ь н о г о  н а л о г а ;  
      налога на имущество физических лиц, юридических лиц и индивидуальных 
п р е д п р и н и м а т е л е й ;
      з е м е л ь н о г о  н а л о г а ;
      н а л о г а  н а  т р а н с п о р т н ы е  с р е д с т в а ;  
      е д и н о г о  з е м е л ь н о г о  н а л о г а ;
      акцизов, кроме акцизов, зачисляемых в республиканский бюджет; 
      платы за пользование земельными участками;
      сборов за ведения предпринимательской и профессиональной деятельности, 
кроме сборов, зачисляемых в республиканский бюджет;
      государственной пошлины, кроме консульского сбора и государственных 
пошлин, зачисляемых в республиканский бюджет.
      3. Установить, что доходы районного бюджета формируются за счет 
следующих неналоговых  поступлений:
      доходов от аренды имущества, находящейся в коммунальной собственности 
р а й о н а .
      4. Установить, что доходы районного бюджета формируются за счет 
следующих поступлений от продажи основного капитала:
      поступлений от продажи земельных участков, за исключением земельных 
участков сельскохозяйственного назначения.
      5. Установить, что доходы районного бюджета формируются за счет:
      поступлений от погашения бюджетных кредитов, выданных из 
г о с у д а р с т в е н н о г о  б ю д ж е т а .
      6. Установить, что в процессе исполнения районного бюджета на 2014 год не 
подлежат секвестру бюджетные программы, согласно . приложению 4
      7. Установить специалистам здравоохранения, социального обеспечения, 
образования, культуры, спорта и ветеринарии, работающим в сельских 
населенных пунктах, повышенные на двадцать пять процентов оклады и 
тарифные ставки по сравнению со ставками специалистов, занимающихся этими 
видами деятельности в городских условиях. 
      Действие настоящего пункта распространяется на ветеринарных 



специалистов ветеринарных пунктов, осуществляющих деятельность в области 
в е т е р и н а р и и .
      8. Утвердить резерв местного исполнительного органа района на 2014 год в 
с у м м е  3 0 0 0  т ы с я ч  т е н г е .
      9. Утвердить бюджетные программы каждого сельского округа на 2014-2016 
годы согласно , ,  соответственно.приложениям 5 6 7
      10. Обеспечить в 2014 году выплату заработной платы работникам 
б ю д ж е т н о й  с ф е р ы  в  п о л н о м  о б ъ е м е .
      11. Установить, что в расходах районного бюджета на 2014 по бюджетной 
программе 451.007.000 "Социальная помощь отдельным категориям 
нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов" 
предусмотреть социальные выплаты отдельным категориям нуждающихся 
г р а ж д а н ,  с о г л а с н о  .  п р и л о ж е н и ю  8
      12. Учесть в районном бюджете на 2014 год целевые трансферты из 
республиканского бюджета,  в  том числе:
      1) на увеличение штатной численности местных исполнительных органов;
      2) на проведение противоэпизоотических мероприятий;
      3) на предоставление специальных социальных услуг;
      4) на реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в 
рамках Программы "Развитие регионов", утвержденной  Постановлением
Правительства Республики Казахстан от 26 июля 2011 года № 862 "Об 
утверждении Программы "Развития регионов";
      5) для реализации мер социальной поддержки специалистов;
      6) на поддержку частного предпринимательства в регионах в рамках 
Программы "Дорожная карта бизнеса - 2020", утвержденной  Постановлением
Правительства Республики Казахстан от 13 апреля 2010 года № 301 "Об 
утверждении Программы "Дорожная карта бизнеса 2020";
      7) на реализацию государственного образовательного заказа в дошкольных 
о р г а н и з а ц и я х  о б р а з о в а н и я ;
      8) на реализацию "Государственной программы развития образования в 
Республике Казахстан на 2011-2020 годы", утвержденной  Президента Указом
Республики Казахстан от 7 декабря 2010 года № 1118 "Об утверждении 
Государственной программы развития образования Республики Казахстан"; 
      9) на ежемесячную выплату денежных средств опекунам (попечителям) на 
содержание ребенка сироты (детей-сирот), оставшегося без попечения родителей
;
      10) на увеличение размера доплаты за квалификационную категорию, 
учителям школ и воспитателям дошкольных организаций образования;
      11) на повышение оплаты труда учителям, прошедшим повышение 



квалификации по трехуровневой системе;
      12) исключен решением Уалихановского районного маслихата 
Северо-Казахстанской области от 21.04.2014 N 2-23с (вводится в действие с 
0 1 . 0 1 . 2 0 1 4 ) ;
      13) на развитие системы водоснабжения в сельских населенных пунктах;
      14) на возмещение (до 50 %) стоимости сельскохозяйственных животных (
к р у п н о г о  и  м е л к о г о  р о г а т о г о  с к о т а ) ;
      15) проведение санитарного убоя мелкого рогатого скота больных 
б р у ц е л л е з о м ;
      16) исключен решением Уалихановского районного маслихата 
Северо-Казахстанской области от 21.04.2014 N 2-23с (вводится в действие с 
0 1 . 0 1 . 2 0 1 4 ) ;
      17) на обеспечение охраны объектов (акиматов), исключенных из перечня 
объектов Республики Казахстан, подлежащих государственной охране;
      18) на выплату государственной адресной социальной помощи;
      19) на выплату государственных пособий на детей до 18 лет;
      20) на выплату ежемесячной надбавки за особые условия труда к 
должностным окладам работников государственных учреждений, не являющихся
государственными служащими, а также работников государственных 
предприятий, финансируемых из местных бюджетов.
      Сноска. Пункт 12 с изменениями, внесенными решением Уалихановского 
районного маслихата Северо-Казахстанской области от 21.04.2014 N 2-23с (
в в о д и т с я  в  д е й с т в и е  с  0 1 . 0 1 . 2 0 1 4 ) .
      13. Учесть в районном бюджете на 2014 год бюджетные кредиты из 
республиканского бюджета на реализацию мер социальной поддержки 
с п е ц и а л и с т о в .
      14. Учесть в районном бюджете на 2014 год целевые трансферты из 
о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а  в  т о м  ч и с л е :
      1) на увеличение штатной численности местных исполнительных органов;
      2) на текущий ремонт автомобильных дорог районного значения;
      3) на развитие системы водоснабжения в сельских населенных пунктах;
      4) на приобретение и доставку учебников и учебно-методических комплексов
д л я  г о с у ч р е ж д е н и й  о б р а з о в а н и я ;
      5) на капитальный ремонт Чеховской средней школы в селе Акбулак;
      6) на капитальный ремонт входной группы административного здания с 
заменой окон и благоустройством прилегающей территории комунального 
государственного учреждения "Централизованная библиотечная система" 
государственного учреждения "Отдел культуры и развития языков 
Уалихановского района Северо-Казахстанской области";



      7) на проведение услуг по применению препаратов для профилактики и 
диагностике  энзоотических  болезней ;
      8) на разработку проектно-сметной документации на капитальный ремонт 
автодороги районного значения KTUL-341 "Кулыколь - Каратал".
      Сноска. Решение дополнено подпунктами 5), 6) 7), 8) в соответствии с 
решением Уалихановского районного маслихата Северо-Казахстанской области 
от 10.07.2014 N 2-25с (вводится в действие с 01.01.2014).
      14-1. Предусмотреть в районном бюджете расходы за счет свободных 
остатков бюджетных средств, сложившихся на начало финансового года в сумме 
26 886,8 тысяч тенге, согласно .приложению 9
      Сноска. Пункт 14-1 в редакции решения Уалихановского районного 
маслихата Северо-Казахстанской области от 10.07.2014 N 2-25с (вводится в 
д е й с т в и е  с  0 1 . 0 1 . 2 0 1 4 ) .
      15. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2014 года.
 
 
      П р е д с е д а т е л ь
      ХІХ сессии V созыва К. Жантлеуов

      Секретарь районного маслихата Б. Кадиров

П р и л о ж е н и е  1
к решению Уалихановского районного 
маслихата № 2-19с от 25 декабря 2013 
года

Уалихановский районный бюджет на 2014 год

      Сноска. Приложение 1 в редакции решения Уалихановского районного 
маслихата Северо-Казахстанской области от от 19.11.2014  (вводится в N 2-28с
д е й с т в и е  с  0 1 . 0 1 . 2 0 1 4 ) .
 
 
Категория
 

Н а и м е н о в а н и е
 

Сумма 
тыс.тенге
 

Класс
 

Подкласс
 

1
 

2
 

3
 

I .  Д О Х О Д Ы
 

2296416,2
 

1
 

H А Л О Г О В Ы Е  П О С Т У П Л Е H И Я
 

224899
 



0 3
 

С о ц и а л ь н ы й  н а л о г
 

132624
 

1
 

С о ц и а л ь н ы й  н а л о г
 

132624
 

0 4
 

Н а л о г и  н а  с о б с т в е н н о с т ь
 

75975
 

1
 

Н а л о г и  н а  и м у щ е с т в о
 

47366
 

3
 

З е м е л ь н ы й  н а л о г
 

3 0 1 7
 

4
 

Налог  на  транспортные средства
 

19276
 

5
 

Е д и н ы й  з е м е л ь н ы й  н а л о г
 

6 3 1 6
 

0 5
 

Внутренние налоги на товары, работы и услуги
 

13553
 

2
 

А к ц и з ы
 

1 6 4 3
 

3
 

Поступления за использование природных и других ресурсов
 

8 0 1 8
 

4
 

Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной 
д е я т е л ь н о с т и
 

3 8 9 2
 

0 8
 

Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически 
значимых действий и (или) выдачу документов 
уполномоченными на то государственными органами или 
д о л ж н о с т н ы м и  л и ц а м и
 

2 7 4 7
 

1
 

Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а  
 

2 7 4 7
 

2
 

HЕHАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕHИЯ
 

27567,5
 

0 1
 

Доходы от государственной собственности
 

8395,5
 

5
 

Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
с о б с т в е н н о с т и
 

2 3 7 4
 

7
 

Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного 
б ю д ж е т а
 

1 1 , 5
 

9
 

Прочие доходы от государственной собственности
 

6 0 1 0
 

0 2
 

Поступления от реализации товаров (работ, услуг) 
государственными учреждениями, финансируемыми из 
г о с у д а р с т в е н н о г о  б ю д ж е т а
 

3 3 0
 

Поступления от реализации товаров (работ, услуг) 
государственными учреждениями, финансируемыми из 



1
 

г о с у д а р с т в е н н о г о  б ю д ж е т а
 

3 3 0
 

0 4
 

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального 
Б а н к а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  
 

3 6 0
 

1
 

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от 
организаций нефтяного  сектора
 

3 6 0
 

0 6
 

Прочие неналоговые поступления
 

18482
 

1
 

Прочие неналоговые поступления
 

18482
 

3
 

Поступления от продажи основного капитала
 

9 4 3 3
 

0 1
 

Продажа государственного имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями
 

9 4 5
 

1
 

Продажа государственного имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями
 

9 4 5
 

0 3
 

Продажа земли и нематериальных активов
 

8 4 8 8
 

1
 

П р о д а ж а  з е м л и  
 

8 4 8 8
 

4
 

П о с т у п л е н и я  т р а н с ф е р т о в
 

2034516,7
 

0 2
 

Трансферты из вышестоящих органов
государственного  управления
 

2034516,7
 

Функцио 
нальная 
группа
 Н а и м е н о в а н и е

 

Сумма 
тыс.тенге
 Администратор

 

Программа
 

1
 

2
 

3
 

I I .  З А Т Р А Т Ы
 

2318538
 



1
 

Государственные услуги общего характера
 

203166,3
 

112
 

Аппарат маслихата района (города областного значения)
 

11778,2
 

0 0 1
 

Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города 
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

11778,2
 

122
 

Аппарат акима района (города областного значения)
 

60944,3
 

0 0 1
 

Услуги по обеспечению деятельности акима района (города 
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

60944,3
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка ,  села ,  сельского  округа
 

108121,9
 

0 0 1
 

Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, 
города районного значения, поселка, села, сельского округа
 

107203,9
 

0 2 2
 

Капитальные расходы государственного органа
 

9 1 8
 

459
 

Отдел экономики и финансов района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

1 2 1 7
 

0 0 3
 

Проведение оценки имущества в целях налогообложения
 

1 0 2
 

0 1 0
 

Приватизация, управление коммунальным имуществом, 
постприватизационная деятельность и регулирование споров, 
с в я з а н н ы х  с  э т и м
 

3 6 5
 

0 1 1
 

Учет, хранение, оценка и реализация имущества, поступившего в
к о м м у н а л ь н у ю  с о б с т в е н н о с т ь
 

7 5 0
 

459
 

Отдел экономики и финансов района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

21104,9
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной политики в области 
формирования и развития экономической политики, 
государственного планирования, исполнения бюджета района и 
управления коммунальной собственностью района (города 
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

21104,9
 

2
 

О б о р о н а
 

5349,3
 

122
 

Аппарат акима района (города областного значения)
 

5349,3
 

0 0 5
 

Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской 
о б я з а н н о с т и
 

4 8 8 4
 



0 0 6
 

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций 
масштаба района (города областного значения)
 

465,3
 

3
 

Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, 
уголовно-исполнительная деятельность
 

4 5 7
 

458
 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства,пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

4 5 7
 

0 2 1
 

Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных 
п у н к т а х
 

4 5 7
 

4
 

О б р а з о в а н и е
 

1433754,6
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка ,  села ,  сельского  округа
 

9 0 0
 

0 0 5
 

Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно
в  с е л ь с к о й  м е с т н о с т и
 

9 0 0
 

464
 

Отдел образования района (города областного значения)
 

224311,7
 

0 0 9
 

Обеспечение деятельности организаций дошкольного 
в о с п и т а н и я  и  о б у ч е н и я
 

103049,7
 

0 4 0
 

Реализация государственного образовательного заказа
в дошкольных организациях образования
 

121262
 

464
 

Отдел образования района (города областного значения)
 

1168282,9
 

0 0 3
 

Общеобразовательное  обучение
 

1136696,9
 

0 0 6
 

Дополнительное образование для детей
 

24720
 

0 0 5
 

Приобретение и доставка учебников, учебно-методических 
комплексов для государственных учреждений образования 
района (города областного значения)
 

6 8 6 6
 

464
 

Отдел образования района (города областного значения)
 

40260
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной политики на местном 
у р о в н е  в  о б л а с т и  о б р а з о в а н и я  
 

12184
 

0 1 5
 

Ежемесячная выплата денежных средств опекунам (попечителям
) на содержание ребенка-сироты (детей-сирот), и ребенка (детей),
оставшегося без попечения родителей
 

7 4 7 0
 



0 6 7
 

Капитальные расходы подведомственных государственных
у ч р е ж д е н и й  и  о р г а н и з а ц и й
 

20606
 

6
 

Социальная помощь и социальное обеспечение
 

76964
 

451
 

Отдел занятости и социальных программ района (города 
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

51948,3
 

0 0 2
 

П р о г р а м м а  з а н я т о с т и
 

11965
 

0 0 5
 

Государственная адресная социальная помощь
 

3391,3
 

0 0 7
 

Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся 
граждан по решениям местных представительных органов
 

9 1 1 2
 

0 1 0
 

Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся 
и  о б у ч а ю щ и х с я  н а  д о м у
 

5 9 4
 

0 1 4
 

Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
 

14099
 

0 1 6
 

Государственные пособия на детей до 18 лет
 

11638
 

0 1 7
 

Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными 
гигиеническими средствами и предоставление услуг 
специалистами жестового языка, индивидуальными 
помощниками в соответствии с индивидуальной программой 
р е а б и л и т а ц и и  и н в а л и д а
 

1 1 4 9
 

451
 

Отдел занятости и социальных программ района (города 
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

25015,7
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области обеспечения занятости и реализации 
социальных программ для населения
 

24666,7
 

0 1 1
 

Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и 
д р у г и х  с о ц и а л ь н ы х  в ы п л а т
 

3 4 9
 

7
 

Жилищно-коммунальное хозяйство
 

324510,7
 

455
 

Отдел культуры и развития языков района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

838,3
 

0 2 4
 

Ремонт объектов в рамках развития городов и сельских 
населенных пунктов по Дорожной карте занятости 2020
 

838,3
 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства,пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города областного 



458
 

з н а ч е н и я )
 

1 9 0 0
 

0 4 1
 

Ремонт и благоустройство объектов в рамках развития городов и 
сельских населенных пунктов по Дорожной карте занятости 2020
 

1 9 0 0
 

458
 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства,пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

3 4 6 0
 

0 1 2
 

Функционирование системы водоснабжения и водоотведения
 

3 4 4 5
 

0 5 8
 

Развитие системы водоснабжения и водоотведения в сельских 
н а с е л е н н ы х  п у н к т а х
 

1 5
 

464
 

Отдел образования района (города областного значения)
 

5815,7
 

0 2 6
 

Ремонт объектов в рамках развития городов и сельских 
населенных пунктов по Дорожной карте занятости 2020
 

5815,7
 

472
 

Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (
г о р о д а  о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

297465,7
 

0 0 3
 

Проектирование, строительство и (или) приобретение жилья 
коммунального жилищного фонда
 

5 2 8 4
 

0 7 2
 

Строительство и (или) приобретение служебного жилища, 
развитие и (или) приобретение инженерно-коммуникационной 
инфраструктуры и строительство, приобретение, достройка 
общежитий для молодежи в рамках Дорожной карты занятости 
2 0 2 0
 

3494,5
 

0 5 8
 

Развитие системы водоснабжения и водоотведения в сельских 
н а с е л е н н ы х  п у н к т а х
 

288687,2
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка ,  села ,  сельского  округа
 

11531
 

0 0 8
 

Освещение улиц населенных пунктов
 

6 6 4 4
 

0 0 9
 

Обеспечение санитарии населенных пунктов
 

2 3 9
 

0 1 1
 

Благоустройство и озеленение населенных пунктов
 

4 6 4 8
 

472
 

Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (
г о р о д а  о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

3 5 0 0
 

0 0 7
 

Развитие благоустройства городов и населенных пунктов
 

3 5 0 0
 



8
 

Культура, спорт, туризм и информационное пространство
 

104708,7
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка ,  села ,  сельского  округа
 

16660
 

0 0 6
 

Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне
 

16660
 

455
 

Отдел культуры и развития языков района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

20850
 

0 0 3
 

Поддержка культурно-досуговой работы
 

20850
 

465
 

Отдел физической культуры и спорта района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

4 8 0 0
 

0 0 6
 

Проведение спортивных соревнований на районном (города 
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )  у р о в н е
 

1 6 7 6
 

0 0 7
 

Подготовка и участие членов сборных команд района (города 
областного значения) по различным видам спорта на областных 
с п о р т и в н ы х  с о р е в н о в а н и я х
 

3 1 2 4
 

456
 

Отдел внутренней политики района (города областного значения
)
 

4 6 1 1
 

0 0 2
 

Услуги по проведению государственной информационной 
политики через  газеты и журналы 
 

4 6 1 1
 

455
 

Отдел культуры и развития языков района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

23580
 

0 0 6
 

Функционирование районных (городских) библиотек
 

23192
 

0 0 7
 

Развитие государственного языка и других языков народа 
К а з а х с т а н а
 

3 8 8
 

456
 

Отдел внутренней политики района (города областного значения
)
 

16484
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области информации, укрепления государственности и 
формирования социального оптимизма граждан
 

8 8 0 1
 

0 0 6
 

Капитальные расходы государственного органа
 

3 0 0
 

0 0 3
 

Реализация мероприятий в сфере молодежной политики
 

6 6 8 3
 



0 3 2
 

Капитальные расходы подведомственных государственных 
у ч р е ж д е н и й  и  о р г а н и з а ц и й
 

7 0 0
 

455
 

Отдел культуры и развития языков района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

9372,7
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области развития языков и культуры 
 

8 0 6 1
 

0 3 2
 

Капитальные расходы подведомственных государственных
у ч р е ж д е н и й  и  о р г а н и з а ц и й
 

1311,7
 

465
 

Отдел физической культуры и спорта района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

8 3 5 1
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в сфере физической культуры и спорта
 

7 9 0 1
 

0 0 4
 

Капитальные расходы государственного органа 
 

4 5 0
 

1 0
 

Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые 
природные территории, охрана окружающей среды и животного 
м и р а ,  з е м е л ь н ы е  о т н о ш е н и я
 

93359,4
 

474
 

Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района (города 
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

44102,4
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в сфере сельского хозяйства и ветеринарии
 

16110
 

0 0 3
 

Капитальные расходы государственного органа
 

2 0 0
 

0 0 6
 

Организация санитарного убоя больных животных
 

1681,4
 

0 0 7
 

Организация отлова и уничтожения бродячих собак и кошек
 

1 6 2 8
 

0 0 8
 

Возмещение владельцам стоимости изымаемых и уничтожаемых 
больных животных, продуктов и сырья животного 
п р о и с х о ж д е н и я
 

14445
 

0 1 1
 

Проведение ветеринарных мероприятий по энзоотическим 
б о л е з н я м  ж и в о т н ы х
 

2598,4
 

0 9 9
 

Реализация мер по оказанию социальной поддержки 
с п е ц и а л и с т о в
 

7439,6
 

463
 

Отдел земельных отношений района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

8 5 4 1
 



0 0 1
 

Услуги по реализации государственной политики в области 
регулирования земельных отношений на территории района (
г о р о д а  о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

8 5 4 1
 

474
 

Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района (города 
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

40716
 

0 1 3
 

Проведение противоэпизоотических мероприятий
 

40716
 

1 1
 

Промышленность, архитектурная, градостроительная и 
с т р о и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь
 

11305
 

472
 

Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (
г о р о д а  о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

11305
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной политики в области 
строительства, архитектуры и градостроительства на местном 
у р о в н е
 

6 4 0 8
 

0 1 3
 

Разработка схем градостроительного развития территории 
района, генеральных планов городов районного (областного) 
значения, поселков и иных сельских населенных пунктов
 

4 8 9 7
 

1 2
 

Т р а н с п о р т  и  к о м м у н и к а ц и и
 

25528
 

458
 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства,пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

25528
 

0 2 3
 

Обеспечение функционирования автомобильных дорог 
 

23247
 

0 4 5
 

Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного
значения и улиц населенных пунктов
 

2 2 8 1
 

1 3
 

П р о ч и е
 

32814,2
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка ,  села ,  сельского  округа
 

16233
 

0 4 0
 

Реализация мер по содействию экономическому развитию 
регионов в рамках Программы "Развитие регионов" 
 

16233
 

469
 

Отдел предпринимательства района (города областного значения
)
 

6 5 4 3
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области развития предпринимательства и 
п р о м ы ш л е н н о с т и  
 

6 5 4 3
 



459
 

Отдел экономики и финансов района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

4070,2
 

0 1 2
 

Резерв местного исполнительного органа района (города 
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )  
 

4070,2
 

458
 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства,пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

5 9 6 8
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной политики на местном 
уровне в области жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
 

5 9 6 8
 

1 4
 

О б с л у ж и в а н и е  д о л г а
 

1 1 , 5
 

459
 

Отдел экономики и финансов района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

1 1 , 5
 

0 2 1
 

Обслуживание долга местных исполнительных органов
по выплате вознаграждений и иных платежей по
займам  из  областного  бюджета
 

1 1 , 5
 

1 5
 

Т р а н с ф е р т ы
 

6609,3
 

459
 

Отдел экономики и финансов района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

6609,3
 

0 0 6
 

Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых 
т р а н с ф е р т о в
 

6609,3
 

III.  Чистое бюджетное кредитование
 

18707,2
 

1 0
 

Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особоохраняемые 
природные территории, охрана окружающей среды и животного 
м и р а ,  з е м е л ь н ы е  о т н о ш е н и я
 

25965
 

474
 

Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района (города 
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

25965
 

0 0 9
 

Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки 
с п е ц и а л и с т о в
 

25965
 

Категория
 

Н а и м е н о в а н и е
 

Сумма 
тыс.тенге
 

Класс
 

Подкласс
 



5
 

Погашение  бюджетных кредитов
 

7257,8
 

0 1
 

Погашение  бюджетных кредитов
 

7257,8
 

1
 

Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного
б ю д ж е т а
 

7257,8
 

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами
 

4 7 6 5
 

Приобретение финансовых активов
 

4 7 6 5
 

1 3
 

П р о ч и е
 

4 7 6 5
 

459
 

Отдел экономики и финансов района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

4 7 6 5
 

0 1 4
 

Формирование или увеличение уставного капитала юридических
л и ц
 

4 7 6 5
 

V.  Дефицит  (профицит)  бюджета
 

-45594
 

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) 
б ю д ж е т а
 

45594
 

Категория
 

Н а и м е н о в а н и е
 

Сумма 
тыс.тенге
 

Класс
 

Подкласс
 

7
 

П о с т у п л е н и я  з а й м о в
 

25965
 

0 1
 

Внутренние государственные займы
 

25965
 

2
 

Д о г о в о р ы  з а й м а
 

25965
 

Функцио 
нальная 
группа
 Н а и м е н о в а н и е

 

Сумма 
тыс.тенге
 Администратор

 

Программа
 

1 6
 

П о г а ш е н и е  з а й м о в
 

7257,8
 



459
 

Отдел экономики и финансов района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

7257,8
 

0 0 5
 

Погашение долга местного исполнительного органа перед 
в ы ш е с т о я щ и м  б ю д ж е т о м
 

7257,8
 

Категория
 

Н а и м е н о в а н и е
 

Сумма 
тыс.тенге
 

Класс
 

Подкласс
 

8
 

Используемые остатки бюджетных средств
 

26886,8
 

1
 

О с т а т к и  б ю д ж е т н ы х  с р е д с т в
 

26886,8
 

1
 

Свободные остатки бюджетных средств
 

26886,8
 

   
П р и л о ж е н и е  2
к решению Уалихановского районного 
маслихата № 2-19с от 25 декабря 2013 
года

Уалихановский районный бюджет на 2015 год
 

Категория
 

Н а и м е н о в а н и е
 

Сумма 
тыс.  
тенге
 

К л а с с
 

П о д -
класс
 

1
 

2
 

3
 

I .  Д О Х О Д Ы
 

1797502
 

1
 

H А Л О Г О В Ы Е  П О С Т У П Л Е H И Я
 

240805
 

03
 

С о ц и а л ь н ы й  н а л о г
 

131372
 

1
 

С о ц и а л ь н ы й  н а л о г
 

131372
 

04
 

Н а л о г и  н а  с о б с т в е н н о с т ь
 

89853
 



1
 

Н а л о г и  н а  и м у щ е с т в о
 

57102
 

3
 

З е м е л ь н ы й  н а л о г
 

3228
 

4
 

Н а л о г  н а  т р а н с п о р т н ы е  с р е д с т в а
 

21695
 

5
 

Е д и н ы й  з е м е л ь н ы й  н а л о г
 

7828
 

05
 

Внутренние налоги на товары, работы и услуги
 

16641
 

2
 

А к ц и з ы
 

1758
 

3
 

Поступления за использование природных и других ресурсов
 

10719
 

4
 

Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
 

4164
 

08
 

Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых 
действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то 
государственными органами или должностными лицами
 

2939
 

1
 

Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а  
 

2939
 

2
 

H Е H А Л О Г О В Ы Е  П О С Т У П Л Е H И Я
 

16798
 

01
 

Доходы от государственной собственности
 

4165
 

5
 

Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
с о б с т в е н н о с т и
 

2541
 

9
 

Прочие доходы от государственной собственности
 

1624
 

02
 

Поступления от реализации товаров (работ, услуг) государственными 
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета
 

3 5 3
 

1
 

Поступления от реализации товаров (работ, услуг) государственными 
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета
 

3 5 3
 

04
 

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики Казахстан 
 

3 8 5
 

1
 

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений 
о т  о р г а н и з а ц и й  н е ф т я н о г о  с е к т о р а
 

3 8 5
 



06
 

П р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  п о с т у п л е н и я
 

11895
 

1
 

П р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  п о с т у п л е н и я
 

11895
 

3
 

Поступления от продажи основного капитала
 

6883
 

01
 

Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
у ч р е ж д е н и я м и
 

1011
 

1
 

Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
у ч р е ж д е н и я м и
 

1011
 

03
 

Продажа земли и нематериальных активов
 

5872
 

1
 

П р о д а ж а  з е м л и  
 

5872
 

4
 

П о с т у п л е н и я  т р а н с ф е р т о в
 

1533016
 

02
 

Трансферты из  вышестоящих органов
г о с у д а р с т в е н н о г о  у п р а в л е н и я
 

1533016
 

2
 

Т р а н с ф е р т ы  и з  о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а
 

1533016
 

Функциональная 
г р у п п а
 

Н а и м е н о в а н и е
 

Сумма 
тыс.  
тенге
 

Администратор
 

Программа
 

1
 

2
 

3
 

I I .  З А Т Р А Т Ы
 

1797502
 

1
 

Государственные услуги общего характера
 

199432
 

112
 

Аппарат маслихата района (города областного значения)
 

11500
 

0 0 1
 

Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

11500
 

122
 

Аппарат акима района (города областного значения)
 

59188
 

0 0 1
 

Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

59188
 



123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

105982
 

0 0 1
 

Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города 
районного значения, поселка, села, сельского округа
 

105982
 

459
 

Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
 

1082
 

0 0 3
 

Проведение оценки имущества в целях налогообложения
 

1 7 3
 

0 1 0
 

Приватизация, управление коммунальным имуществом, 
постприватизационная деятельность и регулирование споров, связанных с 
э т и м
 

2 1 4
 

0 1 1
 

Учет, хранение, оценка и реализация имущества, поступившего в 
к о м м у н а л ь н у ю  с о б с т в е н н о с т ь
 

6 9 5
 

459
 

Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
 

21680
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной политики в области формирования и 
развития экономической политики, государственного планирования, 
исполнения бюджета района и управления коммунальной собственностью 
района  (города  областного  значения)
 

21680
 

2
 

О б о р о н а
 

6618
 

122
 

Аппарат акима района (города областного значения)
 

6618
 

0 0 5
 

Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности
 

5118
 

0 0 6
 

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (
г о р о д а  о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

1000
 

0 0 7
 

Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (
городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не 
созданы органы государственной противопожарной службы
 

5 0 0
 

3
 

Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, 
уголовно-исполнительная деятельность
 

5 3 5
 

458
 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства,пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)
 

5 3 5
 

0 2 1
 

Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах
 

5 3 5
 

4
 

О б р а з о в а н и е
 

1258032
 



123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

9 6 3
 

0 0 5
 

Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно в сельской 
м е с т н о с т и
 

9 6 3
 

464
 

Отдел образования района (города областного значения)
 

122013
 

0 0 9
 

Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и обучения
 

96845
 

0 4 0
 

Реализация государственного образовательного заказа
в дошкольных организациях образования
 

25168
 

464
 

Отдел образования района (города областного значения)
 

1113691
 

0 0 3
 

О б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  о б у ч е н и е
 

1082702
 

0 0 6
 

Дополнительное образование для детей
 

23642
 

0 0 5
 

Приобретение и доставка учебников, учебно-методических комплексов для 
государственных учреждений образования района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

7347
 

464
 

Отдел образования района (города областного значения)
 

21365
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
о б л а с т и  о б р а з о в а н и я  
 

11674
 

0 1 5
 

Ежемесячная выплата денежных средств опекунам (попечителям) на 
содержание ребенка-сироты (детей-сирот), и ребенка (детей), оставшегося 
б е з  п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й
 

9691
 

6
 

Социальная помощь и социальное обеспечение
 

71999
 

451
 

Отдел занятости и социальных программ района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

46685
 

0 0 2
 

П р о г р а м м а  з а н я т о с т и
 

12091
 

0 0 5
 

Государственная адресная социальная помощь
 

8 5 6
 

0 0 7
 

Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по 
решениям местных представительных органов
 

3210
 

0 1 0
 

Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и 
о б у ч а ю щ и х с я  н а  д о м у
 

1030
 



0 1 4
 

Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
 

16190
 

0 1 6
 

Государственные пособия на детей до 18 лет
 

12453
 

0 1 7
 

Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими 
средствами и предоставление услуг специалистами жестового языка, 
индивидуальными помощниками в соответствии с индивидуальной 
программой  реабилитации  инвалида
 

8 5 5
 

451
 

Отдел занятости и социальных программ района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

25314
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области обеспечения занятости и реализации социальных программ для 
н а с е л е н и я
 

24855
 

0 1 1
 

Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других 
с о ц и а л ь н ы х  в ы п л а т
 

4 5 9
 

7
 

Ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о
 

10581
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

2 1 7
 

0 1 4
 

Организация водоснабжения населенных пунктов
 

2 1 7
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

10364
 

0 0 8
 

Освещение  улиц  населенных пунктов
 

6854
 

0 1 0
 

Содержание мест захоронений и погребение безродных
 

1 0 7
 

0 1 1
 

Благоустройство и озеленение населенных пунктов
 

3403
 

8
 

Культура, спорт, туризм и информационное пространство
 

94085
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

12578
 

0 0 6
 

Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне
 

12578
 

455
 

Отдел культуры и развития языков района (города областного значения)
 

19307
 

0 0 3
 

Поддержка культурно-досуговой работы
 

19307
 

465
 

Отдел физической культуры и спорта района (города областного значения)
 

3612
 



0 0 6
 

Проведение спортивных соревнований на районном (города областного 
з н а ч е н и я )  у р о в н е
 

1088
 

0 0 7
 

Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного 
значения) по различным видам спорта на областных спортивных 
с о р е в н о в а н и я х
 

2524
 

456
 

Отдел внутренней политики района (города областного значения)
 

5757
 

0 0 2
 

Услуги по проведению государственной информационной политики через 
г а з е т ы  и  ж у р н а л ы  
 

5757
 

455
 

Отдел культуры и развития языков района (города областного значения)
 

23419
 

0 0 6
 

Функционирование районных (городских) библиотек
 

23029
 

0 0 7
 

Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана
 

3 9 0
 

456
 

Отдел внутренней политики района (города областного значения)
 

14112
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области информации, укрепления государственности и формирования 
с о ц и а л ь н о г о  о п т и м и з м а  г р а ж д а н
 

7921
 

0 0 3
 

Реализация мероприятий в сфере молодежной политики
 

6191
 

455
 

Отдел культуры и развития языков района (города областного значения)
 

7642
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области  развития  языков  и  культуры 
 

7642
 

465
 

Отдел физической культуры и спорта района (города областного значения)
 

7658
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере
ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а
 

7658
 

10
 

Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные 
о т н о ш е н и я
 

91528
 

474
 

Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

43162
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере
с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а  и  в е т е р и н а р и и
 

16894
 

0 0 6
 

Организация санитарного убоя больных животных
 

2190
 



0 0 7
 

Организация отлова и уничтожения бродячих собак и кошек
 

1712
 

0 0 8
 

Возмещение владельцам стоимости изымаемых и уничтожаемых больных 
животных, продуктов и сырья животного происхождения
 

14445
 

0 9 9
 

Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов
 

7921
 

463
 

Отдел земельных отношений района (города областного значения)
 

7650
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной политики в области регулирования 
земельных отношений на территории района (города областного значения)
 

7650
 

474
 

Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

40716
 

0 1 3
 

Проведение противоэпизоотических мероприятий
 

40716
 

11
 

Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная 
д е я т е л ь н о с т ь
 

6739
 

472
 

Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города 
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

6739
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной политики в области строительства, 
архитектуры и градостроительства на местном уровне
 

6739
 

12
 

Т р а н с п о р т  и  к о м м у н и к а ц и и
 

24874
 

458
 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства,пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)
 

24874
 

0 2 3
 

Обеспечение функционирования автомобильных дорог 
 

24874
 

13
 

П р о ч и е
 

33069
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

16233
 

0 4 0
 

Реализация мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках
П р о г р а м м ы  " Р а з в и т и е  р е г и о н о в "
 

16233
 

469
 

Отдел предпринимательства района (города областного значения)
 

6077
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области развития предпринимательства и промышленности 
 

6077
 

459
 

Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
 

3200
 



0 1 2
 

Резерв местного исполнительного органа района (города областного 
з н а ч е н и я )  
 

3200
 

458
 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства,пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)
 

7559
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  
 

7559
 

14
 

О б с л у ж и в а н и е  д о л г а
 

1 0
 

459
 

Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
 

1 0
 

0 2 1
 

Обслуживание долга местных исполнительных органов
по выплате вознаграждений и иных платежей по
з а й м а м  и з  о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а
 

1 0
 

I I I .  Чистое  бюджетное  кредитование
 

-6392
 

Категория
 

Н а и м е н о в а н и е
 

Сумма 
тыс.  
тенге
 

К л а с с
 

Подкласс
 

5
 

П о г а ш е н и е  б ю д ж е т н ы х  к р е д и т о в
 

6392
 

01
 

П о г а ш е н и е  б ю д ж е т н ы х  к р е д и т о в
 

6392
 

1
 

Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета
 

6392
 

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами
 

0
 

V .  Д е ф и ц и т  ( п р о ф и ц и т )  б ю д ж е т а
 

6392
 

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
 

0
 

Функциональная 
г р у п п а
 

Н а и м е н о в а н и е
 

Сумма 
тыс.  
тенге
 

Администратор
 

Программа
 

16
 

П о г а ш е н и е  з а й м о в
 

6392
 



459
 

Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
 

6392
 

0 0 5
 

Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим 
б ю д ж е т о м
 

6392
 

   
П р и л о ж е н и е  3
к решению Уалихановского районного 
м а с л и х а т а
№ 2-19с от 25 декабря 2013 года

Уалихановский районный бюджет на 2016 год
 

Категория
 

Н а и м е н о в а н и е
 

Сумма 
тыс.  
тенге
 

К л а с с
 

П о д -
класс
 

1
 

2
 

3
 

I .  Д О Х О Д Ы
 

1808043
 

1
 

H А Л О Г О В Ы Е  П О С Т У П Л Е H И Я
 

258655
 

03
 

С о ц и а л ь н ы й  н а л о г
 

141561
 

1
 

С о ц и а л ь н ы й  н а л о г
 

141561
 

04
 

Н а л о г и  н а  с о б с т в е н н о с т ь
 

96143
 

1
 

Н а л о г и  н а  и м у щ е с т в о
 

61099
 

3
 

З е м е л ь н ы й  н а л о г
 

3454
 

4
 

Н а л о г  н а  т р а н с п о р т н ы е  с р е д с т в а
 

23214
 

5
 

Е д и н ы й  з е м е л ь н ы й  н а л о г
 

8376
 

05
 

Внутренние налоги на товары, работы и услуги
 

17806
 

2
 

А к ц и з ы
 

1881
 

3
 

Поступления за использование природных и других ресурсов
 

11469
 



4
 

Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
 

4456
 

08
 

Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых 
действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то 
государственными органами или должностными лицами
 

3145
 

1
 

Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а  
 

3145
 

2
 

H Е H А Л О Г О В Ы Е  П О С Т У П Л Е H И Я
 

17976
 

01
 

Доходы от государственной собственности
 

4456
 

5
 

Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
с о б с т в е н н о с т и
 

2718
 

9
 

Прочие доходы от государственной собственности
 

1738
 

02
 

Поступления от реализации товаров (работ, услуг) государственными 
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета
 

3 7 8
 

1
 

Поступления от реализации товаров (работ, услуг) государственными 
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета
 

3 7 8
 

04
 

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики Казахстан 
 

4 1 4
 

1
 

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений 
о т  о р г а н и з а ц и й  н е ф т я н о г о  с е к т о р а
 

4 1 4
 

06
 

П р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  п о с т у п л е н и я
 

12728
 

1
 

П р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  п о с т у п л е н и я
 

12728
 

3
 

Поступления от продажи основного капитала
 

7365
 

01
 

Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
у ч р е ж д е н и я м и
 

1082
 

1
 

Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
у ч р е ж д е н и я м и
 

1082
 

03
 

Продажа земли и нематериальных активов
 

6283
 



1
 

П р о д а ж а  з е м л и  
 

6283
 

4
 

П о с т у п л е н и я  т р а н с ф е р т о в
 

1524047
 

02
 

Трансферты из  вышестоящих органов
г о с у д а р с т в е н н о г о  у п р а в л е н и я
 

1524047
 

2
 

Т р а н с ф е р т ы  и з  о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а
 

1524047
 

Функциональная 
г р у п п а
 

Н а и м е н о в а н и е
 

Сумма 
тыс.  
тенге
 

Администратор
 

Программа
 

1
 

2
 

3
 

I I .  З А Т Р А Т Ы
 

1808043
 

1
 

Государственные услуги общего характера
 

203120
 

112
 

Аппарат маслихата района (города областного значения)
 

11675
 

0 0 1
 

Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

11675
 

122
 

Аппарат акима района (города областного значения)
 

60552
 

0 0 1
 

Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

60552
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

107608
 

0 0 1
 

Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города 
районного значения, поселка, села, сельского округа
 

107608
 

459
 

Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
 

1158
 

0 0 3
 

Проведение оценки имущества в целях налогообложения
 

1 8 5
 

0 1 0
 

Приватизация, управление коммунальным имуществом, 
постприватизационная деятельность и регулирование споров, связанных с 
э т и м
 

2 2 9
 



0 1 1
 

Учет, хранение, оценка и реализация имущества, поступившего в 
к о м м у н а л ь н у ю  с о б с т в е н н о с т ь
 

7 4 4
 

459
 

Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
 

22127
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной политики в области формирования и 
развития экономической политики, государственного планирования, 
исполнения бюджета района и управления коммунальной собственностью 
района  (города  областного  значения)
 

22127
 

2
 

О б о р о н а
 

6924
 

122
 

Аппарат акима района (города областного значения)
 

6924
 

0 0 5
 

Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности
 

5424
 

0 0 6
 

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (
г о р о д а  о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

1000
 

0 0 7
 

Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (
городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не 
созданы органы государственной противопожарной службы
 

5 0 0
 

3
 

Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, 
уголовно-исполнительная деятельность
 

5 7 2
 

458
 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства,пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)
 

5 7 2
 

0 2 1
 

Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах
 

5 7 2
 

4
 

О б р а з о в а н и е
 

1253480
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

1030
 

0 0 5
 

Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно в сельской 
м е с т н о с т и
 

1030
 

464
 

Отдел образования района (города областного значения)
 

125087
 

0 0 9
 

Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и обучения
 

99651
 

0 4 0
 

Реализация государственного образовательного заказа
в дошкольных организациях образования
 

25436
 

464
 

Отдел образования района (города областного значения)
 

1103937
 



0 0 3
 

О б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  о б у ч е н и е
 

1072306
 

0 0 6
 

Дополнительное образование для детей
 

23770
 

0 0 5
 

Приобретение и доставка учебников, учебно-методических комплексов для 
государственных учреждений образования района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

7861
 

464
 

Отдел образования района (города областного значения)
 

23426
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
о б л а с т и  о б р а з о в а н и я  
 

11875
 

0 1 5
 

Ежемесячная выплата денежных средств опекунам (попечителям) на 
содержание ребенка-сироты (детей-сирот), и ребенка (детей), оставшегося 
б е з  п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й
 

11551
 

6
 

Социальная помощь и социальное обеспечение
 

74971
 

451
 

Отдел занятости и социальных программ района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

49224
 

0 0 2
 

П р о г р а м м а  з а н я т о с т и
 

12695
 

0 0 5
 

Государственная адресная социальная помощь
 

9 1 6
 

0 0 7
 

Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по 
решениям местных представительных органов
 

3434
 

0 1 0
 

Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и 
о б у ч а ю щ и х с я  н а  д о м у
 

1102
 

0 1 4
 

Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
 

16838
 

0 1 6
 

Государственные пособия на детей до 18 лет
 

13324
 

0 1 7
 

Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими 
средствами и предоставление услуг специалистами жестового языка, 
индивидуальными помощниками в соответствии с индивидуальной 
программой  реабилитации  инвалида
 

9 1 5
 

451
 

Отдел занятости и социальных программ района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

25747
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области обеспечения занятости и реализации социальных программ для 
н а с е л е н и я
 

25257
 



0 1 1
 

Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других 
с о ц и а л ь н ы х  в ы п л а т
 

4 9 0
 

7
 

Ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о
 

11322
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

2 3 2
 

0 1 4
 

Организация водоснабжения населенных пунктов
 

2 3 2
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

11090
 

0 0 8
 

Освещение  улиц  населенных пунктов
 

7335
 

0 0 9
 

Обеспечение санитарии населенных пунктов
 

0 1 0
 

Содержание мест захоронений и погребение безродных
 

1 1 4
 

0 1 1
 

Благоустройство и озеленение населенных пунктов
 

3641
 

8
 

Культура, спорт, туризм и информационное пространство
 

97395
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

12684
 

0 0 6
 

Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне
 

12684
 

455
 

Отдел культуры и развития языков района (города областного значения)
 

19693
 

0 0 3
 

Поддержка культурно-досуговой работы
 

19693
 

465
 

Отдел физической культуры и спорта района (города областного значения)
 

3865
 

0 0 6
 

Проведение спортивных соревнований на районном (города областного 
з н а ч е н и я )  у р о в н е
 

1164
 

0 0 7
 

Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного 
значения) по различным видам спорта на областных спортивных 
с о р е в н о в а н и я х
 

2701
 

456
 

Отдел внутренней политики района (города областного значения)
 

6160
 

0 0 2
 

Услуги по проведению государственной информационной политики через 
г а з е т ы  и  ж у р н а л ы  
 

6160
 

455
 

Отдел культуры и развития языков района (города областного значения)
 

25043
 



0 0 6
 

Функционирование районных (городских) библиотек
 

24641
 

0 0 7
 

Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана
 

4 0 2
 

456
 

Отдел внутренней политики района (города областного значения)
 

14344
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области информации, укрепления государственности и формирования 
с о ц и а л ь н о г о  о п т и м и з м а  г р а ж д а н
 

8029
 

0 0 3
 

Реализация мероприятий в сфере молодежной политики
 

6315
 

0 3 2
 

Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
о р г а н и з а ц и й
 

455
 

Отдел культуры и развития языков района (города областного значения)
 

7795
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области  развития  языков  и  культуры 
 

7795
 

465
 

Отдел физической культуры и спорта района (города областного значения)
 

7811
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере
ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а
 

7811
 

10
 

Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные 
о т н о ш е н и я
 

93345
 

474
 

Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

44826
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере
с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а  и  в е т е р и н а р и и
 

17338
 

0 0 6
 

Организация санитарного убоя больных животных
 

2190
 

0 0 7
 

Организация отлова и уничтожения бродячих собак и кошек
 

1832
 

0 0 8
 

Возмещение владельцам стоимости изымаемых и уничтожаемых больных 
животных, продуктов и сырья животного происхождения
 

14445
 

0 9 9
 

Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов
 

9021
 

463
 

Отдел земельных отношений района (города областного значения)
 

7803
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной политики в области регулирования 
земельных отношений на территории района (города областного значения)
 

7803
 



474
 

Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

40716
 

0 1 3
 

Проведение противоэпизоотических мероприятий
 

40716
 

11
 

Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная 
д е я т е л ь н о с т ь
 

6851
 

472
 

Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города 
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

6851
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной политики в области строительства, 
архитектуры и градостроительства на местном уровне
 

6851
 

12
 

Т р а н с п о р т  и  к о м м у н и к а ц и и
 

26615
 

458
 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства,пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)
 

26615
 

0 2 3
 

Обеспечение функционирования автомобильных дорог 
 

26615
 

13
 

П р о ч и е
 

33439
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

16233
 

0 4 0
 

Реализация мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках
П р о г р а м м ы  " Р а з в и т и е  р е г и о н о в "
 

16233
 

469
 

Отдел предпринимательства района (города областного значения)
 

6147
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области развития предпринимательства и промышленности 
 

6147
 

459
 

Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
 

3400
 

0 1 2
 

Резерв местного исполнительного органа района (города областного 
з н а ч е н и я )  
 

3400
 

458
 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства,пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)
 

7659
 

0 0 1
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  
 

7659
 

0 1 3
 

Капитальные расходы государственного органов
 



14
 

О б с л у ж и в а н и е  д о л г а
 

9
 

459
 

Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
 

9
 

0 2 1
 

Обслуживание долга местных исполнительных органов
по выплате вознаграждений и иных платежей по
з а й м а м  и з  о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а
 

9
 

I I I .  Чистое  бюджетное  кредитование
 

-6392
 

Категория
 

Н а и м е н о в а н и е
 

Сумма 
тыс.  
тенге
 

К л а с с
 

Подкласс
 

5
 

П о г а ш е н и е  б ю д ж е т н ы х  к р е д и т о в
 

6392
 

01
 

П о г а ш е н и е  б ю д ж е т н ы х  к р е д и т о в
 

6392
 

1
 

Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета
 

6392
 

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами
 

0
 

V .  Д е ф и ц и т  ( п р о ф и ц и т )  б ю д ж е т а
 

6392
 

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
 

0
 

Функциональная 
г р у п п а
 

Н а и м е н о в а н и е
 

Сумма 
тыс.  
тенге
 

Администратор
 

Программа
 

16
 

П о г а ш е н и е  з а й м о в
 

6392
 

459
 

Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
 

6392
 

0 0 5
 

Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим 
б ю д ж е т о м
 

6392
 

   
П р и л о ж е н и е  4
к решению Уалихановского районного 
м а с л и х а т а
№ 2-19с от 25 декабря 2013 года



ПЕРЕЧЕНЬ
районных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе 
исполнения районного бюджета на 2014 год
 

Функциональная группа
 

Н а и м е н о в а н и е
 

Администратор
 

Программа
 

1
 

2
 

0 4
 

О б р а з о в а н и е
 

4 6 4
 

Отдел образования района (города областного значения)
 

0 0 3
 

О б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  о б у ч е н и е
 

   
П р и л о ж е н и е  5
к решению Уалихановского районного 
м а с л и х а т а
№ 2-19с от 25 декабря 2013 года

ПЕРЕЧЕНЬ бюджетных программ каждого сельского округа на 2014 год

      Сноска. Приложение 5 в редакции решения Уалихановского районного 
маслихата Северо-Казахстанской области от 19.11.2014  (вводится в N 2-28с
д е й с т в и е  с  0 1 . 0 1 . 2 0 1 4 ) .
 
 
Функцио 
нальная 
группа
 Н а и м е н о в а н и е

 

Сумма 
тыс.тенге
 

 
 

Администратор
 

 
 

Программа
 

1
 

2
 

3
 

1
 

Государственные услуги общего характера
 

108121,9
 



 
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка,  села ,  сельского округа
 

108121,9
 

 
 

0 0 1
 

Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, 
города районного значения, поселка, села, сельского округа
 

107203,9
 

 
 

в том числе в разрезе сельских округов
 

 
 

А м а н г е л ь д и н с к и й  
 

8504,1
 

 
 

А к т у е с а й с к и й  
 

9 1 9 7
 

 
 

А к б у л а к с к и й
 

8 0 1 2
 

 
 

Б и д а й к с к и й  
 

9827,6
 

 
 

К а й р а т с к и й  
 

7 8 7 1
 

 
 

К а р а с у с к и й  
 

8 0 4 4
 

 
 

К а р а т е р е к с к и й  
 

7 8 8 2
 

 
 

К о к т е р е к с к и й  
 

9160,5
 

 
 

К и ш к е н е к о л ь с к и й
 

21232,7
 

 
 

К у л ы к о л ь с к и й
 

7 9 4 7
 

 
 

Т е л ь ж а н с к и й  
 

9 5 2 6
 

 
 

0 2 2
 

Капитальные расходы государственного органа
 

9 1 8
 

 
 

в том числе в разрезе сельских округов
 

 
 

А к т у е с а й с к и й  
 

3 0 0
 

 
 

К а р а с у с к и й  
 

8 3
 

 
 

К и ш к е н е к о л ь с к и й
 

2 3 5
 

 
 

Т е л ь ж а н с к и й  
 

3 0 0
 

4
 

О б р а з о в а н и е
 

9 0 0
 

 
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка,  села ,  сельского округа
 

9 0 0
 



 
 

0 0 5
 

Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и 
обратно  в  сельской  местности
 

9 0 0
 

 
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка,  села ,  сельского округа
 

11531
 

 
 

0 0 8
 

Освещение улиц населенных пунктов
 

6 6 4 4
 

 
 

в том числе в разрезе сельских округов
 

 
 

А к т у е с а й с к и й  
 

5 5 0
 

 
 

Б и д а й ы к с к и й  
 

5 0 6
 

 
 

К и ш к е н е к о л ь с к и й
 

5 1 8 8
 

 
 

К у л ы к о л ь с к и й
 

4 0 0
 

 
 

0 0 9
 

Обеспечение санитарии населенных пунктов
 

2 3 9
 

 
 

в том числе в разрезе сельских округов
 

 
 

А к т у е с а й с к и й  
 

7 5
 

 
 

Б и д а й к с к и й  
 

1 7
 

 
 

К и ш к е н е к о л ь с к и й
 

1 4 7
 

 
 

0 1 1
 

Благоустройство и озеленение населенных пунктов
 

4 6 4 8
 

 
 

в том числе в разрезе сельских округов
 

 
 

А м а н г е л ь д и н с к и й  
 

1 8
 

 
 

А к т у е с а й с к и й  
 

3 5
 

 
 

А к б у л а к с к и й
 

1 8
 

 
 

Б и д а й ы к с к и й  
 

5 0
 

 
 

К а й р а т с к и й  
 

1 9
 

 
 

К а р а с у с к и й  
 

2 0
 

 
 

К а р а т е р е к с к и й  
 

1 8
 



 
 

К и ш к е н е к о л ь с к и й
 

4 4 3 4
 

 
 

К у л ы к о л ь с к и й
 

1 8
 

 
 

Т е л ь ж а н с к и й  
 

1 8
 

8
 

Культура, спорт, туризм и информационное пространство
 

16660
 

 
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка,  села ,  сельского округа
 

16660
 

 
 

0 0 6
 

Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне
 

16660
 

 
 

в том числе в разрезе сельских округов
 

 
 

А к т у е с а й с к и й  
 

1 0 1 4
 

 
 

А к б у л а к с к и й
 

4 0 4 4
 

 
 

Б и д а й к с к и й  
 

2 4 8 3
 

 
 

К а й р а т с к и й  
 

2 9 4 4
 

 
 

К о к т е р е к с к и й  
 

2 5 4 7
 

 
 

К у л ы к о л ь с к и й
 

3 6 2 8
 

1 3
 

П р о ч и е
 

16233
 

 
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка,  села ,  сельского округа
 

16233
 

 
 

0 4 0
 

Реализация мер по содействию экономическому развитию 
регионов в рамках Программы "Развитие регионов" 
 

16233
 

 
 

в том числе в разрезе сельских округов
 

 
 

А к т у е с а й с к и й  
 

2 0 9 3
 

 
 

Б и д а й ы к с к и й  
 

1 2 8 5
 

 
 

К и ш к е н е к о л ь с к и й
 

10060
 

 
 

А м а н г е л ь д и н с к и й  
 

3 5 0
 

 
 

А к б у л а к с к и й
 

3 5 0
 



 
 

К а й р а т с к и й  
 

3 5 0
 

 
 

К а р а с у с к и й  
 

3 5 6
 

 
 

К а р а т е р е к с к и й  
 

3 5 0
 

 
 

К о к т е р е к с к и й  
 

3 4 4
 

 
 

К у л ы к о л ь с к и й
 

3 5 0
 

 
 

Т е л ь ж а н с к и й  
 

3 4 5
 

   
П р и л о ж е н и е  6
к решению Уалихановского районного 
м а с л и х а т а
№ 2-19с от 25 декабря 2013 года

ПЕРЕЧЕНЬ бюджетных программ каждого сельского округа на 2015 год
 

Функциональная 
г р у п п а
 

Н а и м е н о в а н и е
 

Сумма 
тыс. тенге
 

Администратор
 

Программа
 

1
 

2
 

3
 

1
 

Государственные услуги общего характера
 

105982
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села,
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

105982
 

0 0 1
 

Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города 
районного значения, поселка, села, сельского округа
 

105982
 

в том числе в разрезе сельских округов
 

А м а н г е л ь д и н с к и й  
 

9 1 8 5
 

А к т у е с а й с к и й  
 

9 3 9 8
 

А к б у л а к с к и й
 

9 3 8 0
 



Б и д а й к с к и й  
 

10127
 

К а й р а т с к и й  
 

7 8 3 3
 

К а р а с у с к и й  
 

8 2 4 4
 

К а р а т е р е к с к и й  
 

8 2 2 7
 

К о к т е р е к с к и й  
 

9 5 2 9
 

К и ш к е н е к о л ь с к и й
 

16557
 

К у л ы к о л ь с к и й
 

7 8 8 1
 

Т е л ь ж а н с к и й  
 

9 6 2 1
 

4
 

О б р а з о в а н и е
 

9 6 3
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села,
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

9 6 3
 

0 0 5
 

Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно в 
с е л ь с к о й  м е с т н о с т и
 

9 6 3
 

7
 

Жилищно-коммунальное  хозяйство
 

10581
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села,
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

2 1 7
 

0 1 4
 

Организация водоснабжения населенных пунктов
 

2 1 7
 

в том числе в разрезе сельских округов
 

Б и д а й к с к и й  
 

5 3
 

К а р а т е р е к с к и й  
 

8 2
 

К о к т е р е к с к и й  
 

8 2
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села,
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

10364
 

0 0 8
 

Освещение улиц населенных пунктов
 

6 8 5 4
 

в том числе в разрезе сельских округов
 

А к т у е с а й с к и й  
 

6 1 8
 



Б и д а й к с к и й  
 

6 3 6
 

К и ш к е н е к о л ь с к и й
 

5 2 0 0
 

К у л ы к о л ь с к и й
 

4 0 0
 

0 1 0
 

Содержание мест захоронений и погребение безродных
 

1 0 7
 

в том числе в разрезе сельских округов
 

К и ш к е н е к о л ь с к и й
 

1 0 7
 

0 1 1
 

Благоустройство и озеленение населенных пунктов
 

3 4 0 3
 

К и ш к е н е к о л ь с к и й
 

3 4 0 3
 

8
 

Культура, спорт, туризм и информационное пространство
 

12578
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села,
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

12578
 

0 0 6
 

Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне
 

12578
 

в том числе в разрезе сельских округов
 

А к т у е с а й с к и й  
 

9 8 0
 

А к б у л а к с к и й
 

3 4 1 8
 

К а й р а т с к и й  
 

2 2 2 3
 

К о к т е р е к с к и й  
 

2 4 5 7
 

К у л ы к о л ь с к и й
 

3 5 0 0
 

13
 

П р о ч и е
 

16233
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села,
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

16233
 

0 4 0
 

Реализация мер по содействию экономическому развитию
регионов в рамках Программы "Развитие регионов" за счет
целевых трансфертов из республиканского бюджета
 

16233
 

в том числе в разрезе сельских округов
 

А к т у е с а й с к и й  
 

2 5 0 0
 



Б и д а й к с к и й  
 

1 7 3 3
 

К и ш к е н е к о л ь с к и й
 

12000
 

   
П р и л о ж е н и е  7
к решению Уалихановского районного 
м а с л и х а т а
№ 2-19с от 25 декабря 2013 года

ПЕРЕЧЕНЬ бюджетных программ каждого сельского округа на 2016 год
 

Функциональная 
г р у п п а
 

Н а и м е н о в а н и е
 

Сумма 
тыс. тенге
 

Администратор
 

Программа
 

1
 

2
 

3
 

1
 

Государственные услуги общего характера
 

107608
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села,
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

107608
 

0 0 1
 

Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города 
районного значения, поселка, села, сельского округа
 

107608
 

в том числе в разрезе сельских округов
 

А м а н г е л ь д и н с к и й  
 

9 3 9 3
 

А к т у е с а й с к и й  
 

9 5 5 1
 

А к б у л а к с к и й
 

9 5 3 2
 

Б и д а й к с к и й  
 

10334
 

К а й р а т с к и й  
 

7 9 3 4
 

К а р а с у с к и й  
 

8 3 5 9
 

К а р а т е р е к с к и й  
 

8 3 1 7
 



К о к т е р е к с к и й  
 

9 6 8 8
 

К и ш к е н е к о л ь с к и й
 

16714
 

К у л ы к о л ь с к и й
 

7 9 4 7
 

Т е л ь ж а н с к и й  
 

9 8 3 9
 

4
 

О б р а з о в а н и е
 

1 0 3 0
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села,
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

1 0 3 0
 

0 0 5
 

Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно в 
с е л ь с к о й  м е с т н о с т и
 

1 0 3 0
 

7
 

Жилищно-коммунальное  хозяйство
 

11322
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села,
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

2 3 2
 

0 1 4
 

Организация водоснабжения населенных пунктов
 

2 3 2
 

в том числе в разрезе сельских округов
 

Б и д а й к с к и й  
 

5 6
 

К а р а т е р е к с к и й  
 

8 8
 

К о к т е р е к с к и й  
 

8 8
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села,
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

11090
 

0 0 8
 

Освещение улиц населенных пунктов
 

7 3 3 5
 

в том числе в разрезе сельских округов
 

А к т у е с а й с к и й  
 

7 1 8
 

Б и д а й к с к и й  
 

7 3 6
 

К и ш к е н е к о л ь с к и й
 

5 3 0 0
 

К у л ы к о л ь с к и й
 

5 8 1
 

0 1 0
 

Содержание мест захоронений и погребение безродных
 

1 1 4
 



в том числе в разрезе сельских округов
 

К и ш к е н е к о л ь с к и й
 

1 1 4
 

0 1 1
 

Благоустройство и озеленение населенных пунктов
 

3 6 4 1
 

К и ш к е н е к о л ь с к и й
 

3 6 4 1
 

8
 

Культура, спорт, туризм и информационное пространство
 

12684
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села,
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

12684
 

0 0 6
 

Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне
 

12684
 

в том числе в разрезе сельских округов
 

А к т у е с а й с к и й  
 

9 9 3
 

А к б у л а к с к и й
 

3 4 4 8
 

К а й р а т с к и й  
 

2 2 2 7
 

К о к т е р е к с к и й  
 

2 4 7 6
 

К у л ы к о л ь с к и й
 

3 5 4 0
 

13
 

П р о ч и е
 

16233
 

123
 

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села,
с е л ь с к о г о  о к р у г а
 

16233
 

0 4 0
 

Реализация мер по содействию экономическому развитию
регионов в рамках Программы "Развитие регионов" за счет
целевых трансфертов из республиканского бюджета
 

16233
 

в том числе в разрезе сельских округов
 

А к т у е с а й с к и й  
 

2 5 0 0
 

Б и д а й к с к и й  
 

1 7 3 3
 

К и ш к е н е к о л ь с к и й
 

12000
 

   
П р и л о ж е н и е  8
к решению Уалихановского районного 



м а с л и х а т а
№ 2-19с от 25 декабря 2013 года

Социальные выплаты отдельным категориям нуждающихся граждан по 
бюджетной программе 451.007.000 "Социальная помощь отдельным 
категориям нуждающихся граждан по решениям местных 
представительных органов"

      Сноска. Приложение 8 в редакции решения Уалихановского районного 
маслихата Северо-Казахстанской области от 10.07.2014  (вводится в N 2-25с
д е й с т в и е  с  0 1 . 0 1 . 2 0 1 4 ) .
 
 
Функциональная 
г р у п п а
 

Н а и м е н о в а н и е
 

Сумма тыс.
т е н г е
 

Администратор
 

Программа
 

6
 

Социальная помощь и социальное обеспечение
 

9  1 1 2
 

451
 

Отдел занятости и социальных программ района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

9  1 1 2
 

0 0 7
 

Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по 
решениям местных представительных органов
 

9  1 1 2
 

Социальная помощь гражданам, оказавшимся в трудных жизненных 
с и т у а ц и я х  
 

3 0 0 0
 

Социальная помощь отдельным категориям граждан в памятные даты и 
п р а з д н и ч н ы е  д н и
 

6 1 1 2
 

   
П р и л о ж е н и е  9
к решению Уалихановского районного 
м а с л и х а т а
№ 2-19с от 25 декабря 2013 года

Расходы за счет свободных остатков бюджетных средств, сложившихся 
на 1 января 2014 года

      Сноска. Приложение 9 в редакции решения Уалихановского районного 
маслихата Северо-Казахстанской области от 10.07.2014  (вводится в N 2-25с



д е й с т в и е  с  0 1 . 0 1 . 2 0 1 4 ) .
 
 

Функциональная
г р у п п а
 

Администратор
 

Прог-рамма
 

Н а и м е н о в а н и е  
 

Сумма
тыс. 
тенге
 

В С Е Г О
 

2 6  
886,8
 

4
 

О б р а з о в а н и е
 

5 170
 

4 6 4
 

Отдел образования района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

5 170
 

0 0 9
 

Обеспечение деятельности организаций 
дошкольного воспитания и обучения
 

5 170
 

6
 

Социальная помощь и социальное обеспечение
 

1 741
 

4 5 1
 

Отдел занятости и социальных программ района (
города областного значения)
 

1 741
 

0 0 7
 

Социальная помощь отдельным категориям 
нуждающихся граждан по решениям местных 
представительных органов
 

1 741
 

7
 

Жилищно-коммунальное хозяйство
 

8 
469,5
 

4 5 8
 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства,
пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
района (города областного значения)
 

3 475
 

0 1 2
 

Функционирование системы водоснабжения и 
в о д о о т в е д е н и я
 

3 475
 

1 2 3
 

Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа
 

233,5
 

0 0 9
 

Обеспечение санитарии населенных пунктов
 

233,5
 

4 7 2
 

Отдел строительства, архитектуры и 
градостроительства района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

4 761
 

Строительство и (или) приобретение служебного 
жилища, развитие и (или) приобретение 
инженерно-коммуникационной инфраструктуры и 



0 7 2
 

строительство, приобретение, достройка 
общежитий для молодежи в рамках Дорожной 
к а р т ы  з а н я т о с т и  2 0 2 0
 

3 261
 

0 0 7
 

Развитие благоустройства городов и населенных 
п у н к т о в
 

1 500
 

1 1
 

Промышленность, архитектурная, 
градостроительная и строительная деятельность
 

4 897
 

4 7 2
 

Отдел строительства, архитектуры и 
градостроительства района (города областного 
з н а ч е н и я )
 

4 897
 

0 1 3
 

Разработка схем градостроительного развития 
территории района, генеральных планов городов 
районного (областного) значения, поселков и иных
сельских населенных пунктов
 

4 897
 

1 5
 

Т р а н с ф е р т ы
 

6609,3
 

4 5 9
 

Отдел экономики и финансов района (города 
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )
 

6609,3
 

0 0 6
 

Возврат неиспользованных (недоиспользованных) 
ц е л е в ы х  т р а н с ф е р т о в
 

6609,3
 

   
 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


